DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2018 REGISTRO DE PREÇO
Aos vinte e um dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezoito, às dezesseis horas, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 444/2018, para abrir e julgar o processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 116/2018, da Prefeitura Municipal de Tangará, o qual tem por objeto registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVIÇO DE BORRACHARIA REMOÇÃO, CONSERTO, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS NA FROTA DE VEICULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, OBRAS, GABINETE, SAÚDE, FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL, POLICIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS. Participam deste certame as seguintes empresas:

1) FM PNEUS LTDA, representado neste ato por Eloir Clefson Zago;
2) GRANDO PNEUS LTDA ME, representada neste ato por Carlos Aberto Paganella;
3) BORILLI PNEUS LTDA, representada neste ato por Janei Moccelin;

4) NORBERTO PNEUS LTDA ME, representada neste ato por Karyne Weber;
5) BLENON MUGNOL DE OLIVEIRA 07110565955, representada neste ato por Blenon Mugnol De Oliveira.
Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame. Após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontram-se habilitadas para os lances. Passou-se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor dos lotes 1 e 4 a empresa NORBERTO PNEUS LTDA ME com o valor total dos lotes de R$ 51.172,00 (cinquenta e um mil cento e setenta e dois reais), para os lotes 2,3,5 e 6 sagrou-se vencedor a empresa BLENON MUGNOL DE OLIVEIRA 07110565955 com o valor total dos itens de R$ 65.350,00 (sessenta e cinco ), para os lotes 7,8,10,11,12,13,14,22,23 e 25 sagrou-se vencedor a empresa BORILLI PNEUS LTDA com o valor total dos lotes de R$ 75.380,00 (setenta e cinco mil trezentos e oitenta reais), para os lotes 9 e 24 sagrou-se vencedor a empresa GRANDO PNEUS LTDA ME com o valor total dos lotes de R$ 136.699,00 (cento e trinta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais) e para os lotes 15,16,17,18,19,20,21,26,27 e 28 sagrou-se vencedor a empresa FM PNEUS LTDA com o valor total dos lotes de R$ 99.955,00 (noventa e nove mil novecentos e cinquenta e cinco reais) . Após aberto o envelope da documentação das empresas vencedoras que estava de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intensão de recurso. Sem mais encerrado certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 21/12/2018. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes. Tangará, 21 de Dezembro de 2018.
______________________

Cristiane Piccinin
Presidente da Comissão de Licitações

__________________                                                                 ______________________
Daiane N. A. dos Santos                                                              Adriane L. R. Locatelli
Membro da Comissão de Licitações                                       Membro da Comissão de Licitações
                                                      ______________________________

FM PNEUS LTDA
____________________________

GRANDO PNEUS LTDA ME
_________________________

BORILLI PNEUS LTDA
​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________

NORBERTO PNEUS LTDA ME
___________________________

BLENON MUGNOL DE OLIVEIRA 07110565955